
Motion till riksdagen 

1988/89:A2 

av Sonja Rembo m.fl. (m) 

med anledning av prop. 1988/89:25 med förslag om 
tilläggsbudget I till statsbudgeten för budgetåret 1988/89, 

m.m. 

Regeringen har i förslag till tilläggsbudget I för budgetåret 1988/89 äskat 

ytterligare 35 milj. kr. i form av reservationsanslag till Lokaliseringsbidrag 

m.m. (C 2). 

Motivet härför är det godkännande riksdagen tidigare givit regeringen att 

till Boliden Mineral AB:s gruvverksamhet ur anslaget för lokaliseringsbidrag 

utbetala ammanlagt 314 milj. kr. Härav har 215 milj. kr. beslutats under 

budgetåret 1987/88 och 32 milj. kr. under innevarande budgetår. För att 

uppfylla nu aktuellt åtagande under innevarande budgetår anser regeringen 

att ytterligare 35 milj. kr. behöver tillföras anslaget för lokaliseringsbidrag. 

Det kan finnas käl att återigen rikta skarp kritik mot det sätt på vilket 

regeringen kommer till riksdagen med synnerligen dåligt underbyggda 

framställningar om behov av ytterligare medel för olika ändamål inom bl. a. 

regionalpolitiken. Detta är ägnat att undergräva riksdagens reella möjlighe­

ter att genom ingående och långsiktiga bedömningar utöva sin bevillnings­

makt. 

Detta bör riksdagen ge regeringen till känna. 

I det nu aktuella fallet redovisar regeringen att efterfrågan på lokalise­

ringsbidrag är utomordentligt hög. Enligt propositionen och underhands­

uppgifter har vi erfarit att kontot C 2 Lokaliseringsbidrag kommer att vara 

disponerat i sin helhet redan innan halva budgetåret förflutit trots att projekt 

för flera hundra miljoner kronor har aviserats. vilka kräver sin finansiella 

lösning bl. a. genom denna stödform. Detta är i och för sig anmärkningsvärt 

med hänsyn till den goda konjunkturen och den mycket goda tillgången på 

kapital på marknaden. Möjligheterna till lönsamma inve teringar på norma­

la villkor också i stödområdena torde just nu vara bättre än på många år. 

Slutsatsen kan alltså dras. att de 35 milj. kr. regeringen nu äskar inte på 

något sätt bidrar till att lösa problemet med medelsbehovet för resten av 

budgetåret. I tället för att som nu äska medel för delfinansiering av ett 

enskilt projekt borde regeringen ha givit riksdagen en allsidig information 

om det faktiska budgetläget. 

Regeringens hemställan är desto mer anmärkningsvärd som det fortfaran­

de finns tillräckliga medel på kontot för att säkerställa detta belopp. Att 

medelsbristen inte är så akut att riksdagen redan nu måste fatta ärskilt beslut 

om detta i sammanhanget blygsamma belopp framgår av att regeringen efter 

det att propositionen förelades riksdagen och redan innan motionstiden 

utlöpt beslutat bevilja ytterligare lokaliseringsbidrag. Regeringen har såle- 4 



des inte ens ansett sig behöva vänta på riksdagens beslut i den nu aktuella 

frågan. 

Som framgår av en nyligen presenterad rapport från SIND, är det hög tid 

att på nytt pröva användningen av denna stödform. Det torde finnas all 

anledning att till dess att den regionalpolitiska kommitten avslutat sitt 

pågående arbete visa återhållsamhet med ytterJjgare utbetalningar av 

lokaliseringsbidrag. Av allt att döma bör det ställas högre krav på de projekt 

som föreläggs regeringen för prövning. 

Det är angeläget att regeringen snarast återkommer till riksdagen med en 

redovisning av stödformen, dess nuvarande tillämpning och medelsförbruk­

ningen. Intill dess bör riksdagen inte ta ställning till ytterligare anslag. 

För att uppfylla åtagandet gentemot Boliden Metall AB bör riksdagen ge 

regeringen i uppdrag att av tillgängliga medel för lokaliseringsbidrag 

reservera erforderliga 35 milj. kr. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår regeringens hemställan om ett reservations­

anslag av 35 000 000 kr. till Lokaliseringsbidrag m.m. på tilläggsbud­

get l till statsbudgeten för budgetåret 1988189, 

2. att riksdagen begär att regeringen av tillgängliga medel till 

Lokaliseringsbidrag m.m. skall reservera 35 000 000 kr. för fortsatt 

medverkan i finansieringen av Boliden Mineral AB:s gruvprojekt, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om det bristfälliga underlaget för propositionen i 

denna del, 

4. att riksdagen hos regeringen begär en redovisning av stödformen 

lokaliseringsbidrag i enlighet med vad som i motionen anförts. 

Stockholm den 22 november 1988 

Sonja Rembo (m) 

Anders G Högmark (m) 

Mona Saint Cyr (m) 

Erik Holmkvist (m) 

Ulf Me/in (m) 

Charlotte Cederschiöld (m) 

Lars Ah/ström (m) 
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